1

平成 23年 11月 17 日

各 位

平成 23 年 11月期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 23年 10月５日に公表いたしました平成 23年 11月期（平

成 22年 12月１日～平成 23年 11 月 30日）通期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正い

たしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
連結業績予想数値の修正（平成 22年 12月１日～平成 23年 11月 30日)

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 30,000 700 820 420 46円 33銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 32,200 950 1,150 620 68円 39銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 2,200 250 330 200 －

増   減   率（％） 7.3 35.7 40.2 47.6 －

（参考）前期連結実績

（平成 22年 11 月期）

24,486 373 544 198 21円 85銭

２．業績予想の修正の理由

   国内の設備投資は緩やかながら回復基調が続き、中国・アジアの設備投資も底堅く推移しま

した。また、北米においては工作機械を中心に順調に伸長いたしました。当社グループは日本・

北米・中国・アジアの４極体制の構築など海外事業拡大を推し進めてまいりました。このよう

な状況から、連結の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想を上回る見込であり

ます。単独につきましては当初予想に変更はありません。

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  竹下  敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 森  康 明

 （TEL 072－625－6551）

2

３．配当予想の修正
 一株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想(平成23年10月5日) ７円００銭 ７円００銭 １４円００戦

今回修正予想  ８円００銭 １５円００銭

当期実績 ７円００銭

前期実績（平成 22 年 11月期） ５円００銭 ７円００銭 １２円００銭

４．配当予想の修正の理由

上記業績の状況を鑑み、期末配当金を７円から８円へ１円増配させていただく予定でありま

す。

（注）上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

以上